bo. si. et iusto titulo res alienas mobiles possideat. qui enim rem alienam mobilē venuiderit vel quacumq; alia iusta cā sine volūtate dñi tradiderit eā tractare iusto dñio intelligitur. et ita furtū ei⁹ cōmitit: et sicut detur q; res furtū vicio affecta vsucapi nō possit. et hec dicuntur in tū. p̄ticula prima p̄tis p̄ncipalis vsq; ad illū. s. tū. hic incipit q̄nta p̄tis p̄ncipalis i qua sic po. ca. Dicitur iusti. q; quis superiori rōne videbat q; res mobiles vsucapi nō possunt: posset tamē aliquā res alii se habere. Nā si apud defunctū aliqua res erat deposita aut ip̄i defuncto cōmodata vel locata quā heres in hereditate recipiens crederit de bonis hereditarijs eē et hīmōi rēalici bo. si. accipiēti vēdiderit aut donauerit aut dom⁹ nomine dederit aut quo libet alio iusto titulo sufficente ad dñij translationē ei tradiderit. in his casibus nō ēdubius qn ille q hīmōi rem bo. si. accepit eā vsucapere possit. q; i p̄dicti casib⁹ hīmōi res mobilē ab herede bo. si. et iusto titulo tradita furtū nō ē affecta. heres enim q hīmōi rētāq; suā bo. si. alienavit furtū nō ēmisit. et nō solū in p̄dicti casib⁹ habet locū vsucap. sed etiā i alio casu. nā si vsufructarius ancille crediderit partū eius vsufru. esse et idcirco partū a calle credens eē suū alicui bona si. emēti vēdiderit iste fructarius furtū nō ēmittit. et hoc scđm illā regulā generalē q caue furtū sine affectu furandi nō ēmitti. et nō solū his modis: sed etiā alijs multj modis p̄t accidere. vt cū q̄s rē alienā mobilem sine vi cōfertū in aliū trāsserat: et ita efficiat ut a bo. si. pos. vsucapi possit. et hec dicuntur in q̄nta p̄ticula prima partis p̄ncipal⁹ vsq; ad illū. s. Quod aut ad eas res. hic incipit secunda p̄tis p̄ncipal⁹: quā ad evidenter iuuenū doctrinā diuidas in sex p̄ticulas et plana erit. In quarū p̄ma p̄ticula ponit exēplū de p̄scriptiōe rerū immobiliū qn locū h̄z. In scđa p̄ticula determinat q̄ liter debeat intelligi regula de rebus furtū et vi possēsis. In tertia p̄ticula detinim

nat de q̄bus dā rebus q̄ ppter eoz p̄lū legiū vsucapi nō p̄nt. In q̄rtā p̄ticula ponit regulā generalē qn locū habet prescrip̄tio vel vsucapio. In q̄nta p̄ticula determinat de tēpore vsucaptionis v̄l p̄scriptōnis inter predecessorē et eius successore p̄tinuādo. In sexta et ultima pte determinat de q̄bus dā specialibus p̄scriptionibus que habet locū quando fiscus vendit rez alienā vt suā. Donec igif sic casum in p̄ma p̄ticula secūdē p̄tis p̄ncipal⁹. Dom̄ne nevos posuit in multa exēpla de vsucap. rerū mobiliū. sed dicas in si placet qn locū habet vsucapio rerū immobiliū. Ad h̄ respōdet q; ad p̄scriptionē eārū rerū q̄ solo p̄tinētur expēdiči ita pcedit vsucapio: vt si q̄s sine vi nac̄ sit possessionem alicuius fundi vacāti qd p̄t varijs modis p̄tingere: aut videlicet ppter absentiā dñi: aut ppter ei⁹ negligētiā: aut si dominus fundi sine successore deceperit. licet ip̄e q̄ occupavit ma. si. possideat cū intelligat se alienū fundū occupasse. si tamē alij bo. si. accipienti hīmōi fundū tradidit poterit ille cui tradit p̄scribere. et hoc ideo quia huiusmodi fundus non videt vicio affectus cum ille qui fundum accepit neq; furtuum neq; vi possēsum accepisse intelligatur ex quo iste fundus nō sit furtuum patet tali ratione: q̄a rei immobilis furtum fieri non potest. Aboluta estenim quorundam veterum sententia qui putabant totius fundi vel partis ipsius furtum posse cōmitti. patet igitur q̄ cum huiusmodi fundus nō sit furtuum: nec etiam vi possēsus p̄scribi possit. P̄ncipalibus enim constitutionibus p̄spedium est ne aliqui eoz qui res mobiles bo. si. possident longa et indubitate possessione auferri debeat. et hec in p̄ma p̄ticula secunde partis p̄ncipal⁹ vsq; ad illum. s. aliquando etiam furtiva. hic incipit secunda particula secunde partis p̄ncipal⁹. i q̄ sic pone ca. Dom̄ne nevos dixisti m̄ sup q̄ res furtive et vi possesse vsucapi nō possūt: nūqd h̄ gūnaliē vēz q̄ res sel fur

tina et semel vi possessa nunq; possit vſu  
capi. Ad h̄ rūdet q; nō. na; res quondam  
furtiva vel vi possessa aliquādo vſucapi  
bilis efficiet. velut si postea reuersa fuerit  
in dñi p̄tātē. tūc ēm purgato vicio qdysu  
cpcionē eius impedit bñ poterat eius  
vſucapio pcedere. et hec dicuntur vſq; ad  
illū. s. Res fisci nostri. Extra casum nota  
q; rei immobilis nō fit furtū. Res fisci no  
stri. Hic incipit tertia pticula secūde ptis  
principalis. Nota q; s. iste distinguit inter  
res iā acqſitas et res in posterū acqſrēdas  
fisco. nā licet res iam acqſite fisco vſucapi  
nō possint: secus tñ in acqſrendis. Done  
sigil sic ca. Dñe vos posuistis exēplū de  
qbusdā rebus q; neq; vſucapi pñt. nūq; d  
sunt plures in qbus nō habet locū vſuca  
pio vel pſcriptio. Rūdet q; sic. Res enim  
fisci nostris vſucapi nō possunt. et b̄ ē verū  
in rebus fisco acqſitis s; secus est in acqſrē  
dis. Nam papias scripsit q; si bone fidei  
empor de bonis vacātibus et nōdū fisco  
denūciat aliquā rē emerit et cādez bona  
fidei sibi traditā et ecepit poterit tñ eam  
rem bñficio vſucpcionis acqſrere. et b̄ idē  
diuus pius et diuus seuerus et anthoni  
scripserūt. et hec in tertia pte scđptis pr̄  
cipalis dicuntur vſq; ad illū. s. Nouissime  
sciēdū. Hic incipit quarta pticula secūde  
ptis principalis in q; sic po. ca. Dñe iam po  
suistis in exemplū qñ habet locū vſuca  
pio vel pſcriptio. Sed p deo dicatis in  
regulā generalē p quā possim cognoscere  
generaliter qñ locū habere poterit vſuca  
pio vel pſcriptio. Ad h̄ rūdet imperator  
amicē scire debes generaliter talē esse de  
bere ut in seviciū nō habeat ad h̄ q; pos  
sit a bone fidei ēptore vel ab eo q; alia ex  
quacūq; cā iusta possidet vſucapi vñ pſcri  
bi possit. Sed dñe iā video q; res debet  
carere vicio ad hoc q; possit vſucapi. sed  
nunq; sufficit advſucpcionē q; possessor  
errore deceptus credat se iusto titulo pos  
sidere rem quā sine titulo possidet velut  
s; p errorē credat se titulo donationis vel  
ēptionis possidere. Rūdet q; non. Error

enī false cāe vſucpcionē nō parit. veluti  
si q; cum rez nō emerit eā se emisse existi  
mas q; si titulo possidet emptionis vel  
cū res donata nō fuerit q; si titulo donatio  
nis se possidere existimet. nā in his casib;  
cū in veritate titulis deficiat: vſucapio p  
cedere nō poterit. et hec dicuntur vſq; ad illū  
s. Diutina. Hic incipit quinta pars secūd  
ptis principalis: in q; sic pone casu. Dñe  
titius pater meus possidebat alienū fun  
dum quē emerat a nō dño per. viii. ānos  
cōtinuos interp̄ntes et postea deceſſit ti  
tius pater meus et ego ei successi et cūdē fun  
dum inter pſentes per biēniū p̄tinuvel  
et iā p triēniū sine omni interruptione  
posedi et ita tempus pſcriptionis a titio  
p̄meo inchoatū cōpleui: sed veniēs po  
stea verus dñs cepit eundē fundū ame  
vendicare et ego obieca exceptionem pre  
scriptiōis: ip̄e replicauit pſcriptionē per  
mortē patris mei esse interruptam. Dñe  
dicatis mihi si ope hm̄i replicatiōis pos  
sit exceptionem p̄scriptionis elidere et  
percosequens in rei vendicatione obti  
nere. Respondet q; nō. Nam diutina pos  
sessio que pdesse ceperat defuncto et hered  
i succedeti de iure ciuili et etiā bonorum  
possessori de iure p̄torio succedēti cōtinua  
tur. nec permortem ipsius defuncti inē  
rūptur q; quis ip̄e heres vel bo. possessor  
sentētia; habeat rei aliene. et hoc est verū  
quādo defunctus iustum habuit iniciū  
secus est in casu cōuerso. Nam si ip̄e de  
functus iustū iniciū nō habuit possessio  
eius heredi vel bo. fidei possessor bona  
fidei habenti pdesse nō potest. qd nostra  
constitutio non solū in p̄scriptiōibus  
sed etiā in vſucapi. obseruari constituit  
vt videlicet inter defunctū et eius succes  
sorē tempora cōtinuent. et hec nō solū lo  
cu; habēt in eo qui succedit in titulo vñi  
uersali sed etiā q; in titulo singulari succe  
dit. nā inter emporē et venditorē tempa  
debere p̄tinuari diuus seuerus et antho  
nius rescripserūt. et hec dicuntur vſq; ad  
illū. s. Ed: cto diuini marci. Hic incipit. vi.